
Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об

09.02.2026 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 
2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных участков, свободных 

от прав третьих лиц, для предоставления многодетным семьям на территории 
Касимовского муниципального округа Рязанской области на 2026 год"

Рассмотрев обращение главы Касимовского муниципального округа от 21.01.2026 N 01-30/50, в 
соответствии с Законом Рязанской области от 30.11.2011 N 109-ОЗ "О бесплатном предоставлении в 
собственность граждан земельных участков на территории Рязанской области" на территории 
Касимовского муниципального округа Рязанской области, руководствуясь Уставом Касимовского 
муниципального округа Рязанской области, Дума Касимовского муниципального округа решила:

1. Утвердить Перечень земель и (или) земельных участков, свободных от прав третьих лиц, для 
предоставления многодетным семьям на территории Касимовского муниципального округа Рязанской 
области на 2026 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Думы Касимовского муниципального округа от 
30.01.2025 N 3/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных участков, свободных от прав 
третьих лиц, для предоставления многодетным семьям на территории Касимовского муниципального 
округа Рязанской области на 2025 год".

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Думы 
Касимовского муниципального округа по имущественным и земельным отношениям (Р.С. Шабалин).

Председатель Думы
Касимовского
муниципального округа
Рязанской области И.И. Ганина

Глава Касимовского
муниципального округа
Рязанской области И.А. Бахилов

Приложение
к решению Думы

Касимовского
муниципального округа

от 29.01.2026 N 2/1

Перечень
земель и (или) земельных участков, свободных от прав третьих лиц, для предоставления 

многодетным семьям на территории Касимовского муниципального округа Рязанской области на 
2026 год

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413546700/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413546700/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413546700/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413546700/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36149286/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410985132/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411638919/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413546701/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413546701/0


Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 2

N п/п Месторасположение земельных участков Ориентировочная 
площадь земельного 
массива (участка) 

(га)

Кадастровый номер 
земельного участка

1. Касимовский район, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:335
2. Касимовский район, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:342
3. Касимовский район, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:353
4. Касимовский район, д. Лощинино 0,0855 62:04:2240301:269
5. Касимовский район, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1071
6. Касимовский район, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1072
7. Касимовский район, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1074
8. Касимовский район, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1078
9. Касимовский район, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1080
10. Касимовский район, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1081
11. Касимовский район, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1085
12. Касимовский район, д. Лощинино 0,09 62:04:2240301:1086
13. Касимовский район, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1087
14. Касимовский район, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:651
15. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 

(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1336 62:04:2260103:613

16. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,124 62:04:2260103:614

17. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 

0,09 62:04:2260103:615



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 3

хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

18. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,09 62:04:2260103:618

19. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,09 62:04:2260103:619

20. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:623

21. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:624

22. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1073 62:04:2260103:1116

23. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:1117

24. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 

0,105 62:04:2260103:1118



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 4

"Касимовсервис" (третий пояс))
25. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 

(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:1119

26. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,127 62:04:2260103:1113

27. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,12 62:04:2260103:1114

28. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1122

29. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1125

30. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1126

31. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1127



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 5

32. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1128

33. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1129

34. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1130

35. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1132

36. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1133

37. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1135

38. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1136

39. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 0,1 62:04:2260103:1142



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 6

(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

40. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1143

41. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1144

42. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1146

43. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1147

44. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1148

45. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1149

46. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 

0,1 62:04:2260103:1150



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 7

источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

47. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1151

48. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1152

49. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1153

50. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1154

51. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,08 62:04:2260103:1159

52. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1160

53. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 

0,15 62:04:2260103:1163



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 8

хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

54. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1157

55. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,1 62:04:2260103:1158

56. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1101

57. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1123

58. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1134

59. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1145

60. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 

0,075 62:04:2260103:1156



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 9

"Касимовсервис" (третий пояс))
61. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 

(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1165

62. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1166

63. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1102

64. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1103

65. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1104

66. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,099 62:04:2260103:1105

67. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1106



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 10

68. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1107

69. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:1108

70. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,079 62:04:2260103:1109

71. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:1110

72. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,097 62:04:2260103:1111

73. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

12,489 отсутствует

74. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:578

75. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 0,075 62:04:2260103:587



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 11

(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

76. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:639

77. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,09 62:04:2260103:641

78. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:642

79. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:643

80. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:644

81. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:645

82. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 

0,075 62:04:2260103:646



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 12

источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

83. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:647

84. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:649

85. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,09 62:04:2260103:653

86. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:654

87. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:655

88. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:656

89. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 

0,075 62:04:2260103:657



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 13

хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

90. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:659

91. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,09 62:04:2260103:660

92. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:661

93. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,09 62:04:2260103:665

94. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:666

95. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:667

96. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 

0,075 62:04:2260103:668



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 14

"Касимовсервис" (третий пояс))
97. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 

(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:669

98. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:671

99. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:673

100. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,06 62:04:2260103:675

101. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:677

102. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:678

103. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:679



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 15

104. Касимовский район, вблизи д. Бочкари 
(расположен в зоне санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,075 62:04:2260103:680

105. Касимовский район, д. Бочкари (расположен в 
зоне санитарной охраны источников питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:686

106. Касимовский район, д. Бочкари (расположен в 
зоне санитарной охраны источников питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:687

107. Касимовский район, д. Бочкари (расположен в 
зоне санитарной охраны источников питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,105 62:04:2260103:688

108. Касимовский район, д. Бочкари (расположен в 
зоне санитарной охраны источников питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения МКП 
"Касимовсервис" (третий пояс))

0,06 62:04:2260103:689

109. Касимовский район, д. Алешино 0,075 62:04:0090101:514
110. Касимовский район, д. Алферьево (расположен 

в охранной зоне газораспределительных сетей 
и в зоне объекта электросетевого хозяйства)

0,075 62:04:0110101:365

111. Касимовский район, д. Крюково (расположен в 
зоне охраны объекта электросетевого 
хозяйства)

0,075 62:04:0940101:488

112. Касимовский район, д. Крюково (расположен в 
зоне охраны объекта электросетевого 
хозяйства)

0,075 62:04:0940101:489

113. Касимовский район, д. Крюково (расположен в 
зоне охраны объекта электросетевого 
хозяйства)

0,075 62:04:0940101:490



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 16

114. Касимовский район, д. Крюково (расположен в 
зоне охраны объекта электросетевого 
хозяйства)

0,075 62:04:0940101:491

115. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:212
116. Касимовский район, д. Кульчуково 0,09 62:04:0960101:213
117. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:214
118. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:215
119. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:216
120. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:217
121. Касимовский район, д. Кульчуково 0,06 62:04:0960101:218
122. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:219
123. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:220
124. Касимовский район, д. Кульчуково 0,06 62:04:0960101:221
125. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:222
126. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:223
127. Касимовский район, д. Кульчуково 0,105 62:04:0960101:224
128. Касимовский район, д. Кульчуково 0,09 62:04:0960101:225
129. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:226
130. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:227
131. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:228
132. Касимовский район, д. Кульчуково 0,06 62:04:0960101:229
133. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:230
134. Касимовский район, д. Кульчуково 0,075 62:04:0960101:231
135. Касимовский район, д. Барамыково 22,7425 отсутствует
136. г. Касимов, ул. Старопосадская 0,3 отсутствует
137. г. Касимов, ул. Нариманова, участок 27.13 0,08 62:26:0011127:7
138. Касимовский район, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1157
139. Касимовский район, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1158



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 17

140. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1190
141. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1201
142. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1212
143. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1223
144. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1232
145. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1233
146. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1234
147. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1235
148. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1236
149. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1191
150. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1192
151. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1193
152. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1194
153. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1195
154. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1196
155. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1197
156. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1198
157. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1199
158. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1200
159. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1202
160. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1203
161. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1204
162. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,09 62:04:2240301:1205
163. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,09 62:04:2240301:1206
164. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1207
165. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1208
166. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1209



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 18

167. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1210
168. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1211
169. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1213
170. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1214
171. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1215
172. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1216
173. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1217
174. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1218
175. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1219
176. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1220
177. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1221
178. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1222
179. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1224
180. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1225
181. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1226
182. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,06 62:04:2240301:1227
183. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,105 62:04:2240301:1228
184. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1229
185. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1230
186. м.о. Касимовский, д. Лощинино 0,075 62:04:2240301:1231
187. м.о. Касимовский, д. Баженово 0,105 62:04:0000000:2116
188. м.о. Касимовский, д. Баженово 0,075 62:04:2210103:491
189. м.о. Касимовский, д. Баженово 0,075 62:04:2210103:492
190. м.о. Касимовский, д. Баженово 0,06 62:04:2210103:493
191. м.о. Касимовский, д. Баженово 0,075 62:04:2210103:494
192. м.о. Касимовский, д. Баженово 0,075 62:04:2210103:495
193. м.о. Касимовский, с. Которово 0,075 62:04:0900101:1445



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об утверждении Перечня земель и (или) земельных

09.02.2026 Система ГАРАНТ 19

194. Касимовский район, р.п. Елатьма, ул. Есенина 0,1478 62:04:0020102:1755
195. Касимовский район, с. Малеево (расположен в 

зоне с особыми условиями использования 
территории в границах горного отвода 
Касимовского подземного хранилища газа 
Касимовского района Рязанской области)

0,15 62:04:1140101:1160

Итого: 51,3667 Кадастровые номера будут 
присвоены после 
государственного 
кадастрового учета 
земельных участков.



Решение Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от 29 января 2026 г. N 2/1 "Об

09.02.2026 Система ГАРАНТ 20


	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Приложение. Перечень земель и (или) земельных участков, свободных от прав третьих лиц, для предоставления многодетным семьям на территории Касимовского муниципального округа Рязанской области на 2026 год

